教育研究評議会（２０２３－第１回）議事要旨

日 時 ２０２３年４月２６日（水）１４時１２分～１４時３７分

場 所 ＮＩＴｅｃｈ Ｈａｌｌ

出席者 木下学長 始め２５名

議 長 木下学長

議 事

  議事に先立ち

  ・関係センター長から選出される評議員として、三好実人窒化物半導体マルチビジネス

創生センター長を選出した。

  ・学長が指名する評議員として、藤正督先進セラミックス研究センター長が指名された。

 議題１ 学長選考・監察会議委員の選出について（審議）

議長から、議題１資料に基づき、教育研究評議会から選出される学長選考・監察会

議委員１名の選出を行う旨の説明があった。

続いて、議長から、本評議会からの選出方法について説明があり、原案のとおり承

認された。

投票を行った結果、前田健一評議員が学長選考・監察会議委員として選出された。

議題２ 名誉教授の選考について（審議）

議長から、議題２資料に基づき、名誉教授の選考について説明があり、審議の結果、

原案のとおり７名に名誉教授の称号を授与することが承認された。

 議題３ 第３期中期目標期間（６年目終了時）に係る業務の実績に関する評価結果につい

て（報告）

江龍理事から、議題３資料に基づき、第３期中期目標期間（６年目終了時）に係る業

務の実績に関する評価結果について報告があった。

 議題４ 2022年度業務実績に係るステークホルダー会議委員による所見について（報告）

   議長から、議題４資料に基づき、2022年度業務実績に係るステークホルダー会議委員

による所見について報告があった。

 議題５ 教員の辞職について（報告）

   議長から、教員の辞職について報告があった。

 議題６ その他

（１）保管物品亡失の対応について（報告）

柿本副学長から、議題６－１資料に基づき、保管物品亡失の対応について報告が

あった。

（２）２０２３年度領域長・類長等について（報告）

議長から、議題６－２資料に基づき、２０２３年度の領域長・類長等について報告

があった。

  （３）２０２３年度教育研究評議会開催予定について（報告）

    議長から、議題６－３資料に基づき、２０２３年度の教育研究評議会開催予定につ

いて報告があった。

配付資料

 １ 学長選考・監察会議委員の選出について

２ 名誉教授の選考について

３－１ 第３期中期目標期間（６年目終了時）に係る業務の実績に関する評価結果について

３－２ 評価結果（名古屋工業大学）

３－３ 評価結果概要（国立大学法人・大学共同利用機関法人）

４－１ 2022年度業務実績に係るステークホルダー会議委員による所見（意見対応状況）

４－２ 業務実績概要及び委員所見

６－１ 保管物品亡失の対応について

６－２ ２０２３年度領域長・類長等一覧

６－３ ２０２３年度教育研究評議会開催予定表